ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HƯƠNG KHÊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2431/UBND-NN           Hương Khê, ngày 25 tháng 12  năm 2019
V/v báo cáo kết quả triển khai

thi hành Luật Thủy lợi

Kính gửi:   Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Thực hiện Văn bản số 8162/UBND-NN ngày 09/12/2019 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc báo cáo kết quả triển khai thi hành Luật Thủy lợi; UBND huyện

Hương Khê báo cáo kết quả, như sau:

1. Đối với các nội dung được giao hoàn thành trước tháng 3/2019:

- Xây dựng hồ sơ diện tích cấp bù giá sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi;

- Chỉ đạo, tổ chức lập, phê duyệt, triển khai thực hiện phương án ứng phó

thiên tai đối với các công trình thủy lợi;

- Tổ chức kiểm tra, báo cáo hiện trạng an toàn đập, hồ chứa nước;

- Đôn đốc chủ đầu tư, các tổ chức, cá nhân khai thác CTTL lập phương án

cắm mốc chỉ giới phạm vi bảo vệ công trình thủy lợi.

2. Khó khăn, vướng mắc:

- Số lượng công trình hồ, đập nhiều, chủ yếu tập trung ở vùng sâu, vùng xa,

giao thông đi lại khó khăn, cách trở nên khó khăn trong quá trình quản lý, vận

hành;

- Điều kiện địa hình của địa phương phức tạp; hàng năm về mùa mưa, lũ các

tuyến đường quản lý hồ, đập đều bị ngập sâu và chia cắt nên việc kiểm tra, phát

hiện và xử lý gặp nhiều khó khăn;

- Mạng lưới các trạm quan trắc khí tượng, thủy văn trên các lưu vực sông

còn thưa gây khó khăn cho công tác dự báo khí tượng thủy văn;

- Hầu hết các hồ chứa không có nhà quản lý vận hành, thiếu trang thiết bị

quản lý hồ.

Kính đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các phòng: NN&PTNT, KT-HT;

- Lưu: VT, NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Kỳ

		2019-12-25T14:09:30-0800
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Hương Khê<ubhuongkhe@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-12-25T14:09:39-0800
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Hương Khê<ubhuongkhe@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!